
                                                                                                                                84059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 novembre 2024, n. 1572
Attribuzione di un contributo straordinario in favore del Comune di San Severo (FG) per il rimborso delle 
spese di rimpatrio della salma di un cittadino di paese terzo ospite della foresteria regionale per stranieri 
di San Severo (FG)

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione “Sicurezza del cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia 
sociale” concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore Viviana Matrangola, 
con delega alla Cultura, tutela e sviluppo delle imprese culturali, Politiche migratorie, Legalità e Antimafia 
sociale

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di attribuire in favore del Comune di San Severo (FG) un contributo straordinario per le spese sostenute 
per il rimpatrio della salma dell’ospite della foresteria per stranieri “Casa Sankara” sita in località San 
Severo (FG);

2.	 di autorizzare la variazione compensativa al bilancio di previsione 2024, ai sensi dell’art. 51, comma 
2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come dettagliata nella sezione degli adempimenti contabili del 
presente provvedimento;

3.	 di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n.118/2011;

4.	 di demandare alla Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale 
l’adozione dei provvedimenti consequenziali;

5.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP nella versione con gli omissis a 
tutela dei dati riservati e/o personali;



84060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

6.	 di disporre che l’allegato n. 1 del presente provvedimento è sottratto alla pubblicazione sul BURP e sul 
sito istituzionale;

7.	 di notificare il presente provvedimento al Comune di San Severo, a cura della Sezione proponente;
8.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                84061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

 D.G.R. del 7 dicembre 2020, n. 1974, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA 2.0”; il provvedimento prevede, alle dirette dipendenze della 
Segreteria Generale della Presidenza, la Sezione “Sicurezza del Citta
Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 

 con D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021 è stata emanata l’“Adozione atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

 la Sezione “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia sociale”, istituita con 

delle attività relative all’Antimafia sociale, alle Politiche per la sicurezza dei cittadini, alle Politiche 

15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di genere”;

la D.G.R. del 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e 
di monitoraggio”. 

la DGR n. 18 del 22/01/2024 recante "Bilancio di previsione per l’esercizio

“Norme per l’accoglienza, la convivenza civile e 
l’integrazione degli immigrati in Puglia”, all’art. 9, prevede che la Regione Puglia elabori un piano 
regionale per l’immigrazione, approvato dalla Giunta regionale su proposta dell’assessore regionale 

 per l’accoglienza, la partecipazione alla vita delle comunità locali, l’integrazione sociale e 
l’integrazione nel mercato del lavoro degli immigrati;



84062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024

 l’accoglienza e l’integrazione sociale dei richiedenti asilo, rifugiati, vittime di tratta, 



 per l’integrazione ed il coordinamento degli interventi rivolti agli immigrati e per la 

ell’ambito delle finalità della citata L.R. n. 32/2009 e del Piano regionale delle politiche per le 

foresterie dedicate all’accoglien
sul territorio nazionale, denominate: “Fortore – Casa Sankara” in località San Severo (FG), 

“Borgo Mezzanone” in località Borgo Mezzanone (FG) e “Torretta Antonacci” in località 

al caporalato e per lo sviluppo all’autoimprendit

al prot. 307035/2024 della Regione Puglia, l’Associazione Ghetto Out, che gestisce 

… …,

", chiedendo un contributo di € 4.682,00 per le spese funerarie/amministrative e gli oneri per 

’articolo 8, comma 3, lett. c), legge 328/2000 prevede che le egioni svolgano la “promozione e 

da parte degli enti locali”.

dell’impegno espresso

salma del defunto sig. … …, trasmettendo a € 4.682,00.

’Albo o sul sito 



                                                                                                                                84063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

– –

– –

–

dell’ospite della foresteria per stranieri “Casa Sankara” 



84064                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024



                                                                                                                                84065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-12-2024                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIC DEL 2024 31 18.11.2024

ATTRIBUZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO IN FAVORE DEL COMUNE DI SAN SEVERO (FG) PER IL
RIMBORSO DELLE SPESE DI RIMPATRIO DELLA SALMA DI UN CITTADINO DI PAESE TERZO OSPITE DELLA

FORESTERIA REGIONALE PER STRANIERI DI SAN SEVERO (FG)

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


